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 Biuro Turystyki Wojażer sp. z o.o. zaprasza:  
  

Wielka Brytania Kornwalia 
5-8.08.2026, cena 5 100 zł

  

5.08 (środa) 
Gdańsk - Bristol 
Zbiórka uczestników na lotnisku w Gdańsku o godzinie 4.00. Odlot 
do Bristolu o godzinie 6.00. Przylot o godzinie 7.30. Po przylocie 
krótki odpoczynek po podróży i następnie przejazd do Bath, miasta 
wpisanego na listę UNESCO,  oddalonego o około 20 km od Bristo-
lu. Bath zawdzięcza swą nazwę i sławę gorącym źródłom, zresztą 
jedynym w Anglii. Pierwsze łaźnie w Bath zbudowali Rzymianie, 
a odbudowane zostały za czasów panowania Elżbiety I w XVI wie-
ku. Największy rozkwit miasta nastąpił w okresie georgiańskim, 
w wieku XVIII i z tamtego okresu pochodzą najwspanialsze budow-
le tego uzdrowiska. Z miastem Bath związane były znane postacie 
brytyjskiej kultury m.in. pisarka Jane Austin oraz malarz portrecis-
ta Thomas Gainsborough. Tutaj koronowany był w X wieku pierw-
szy król Anglii Edgar Spokojny. Zwiedzanie miasta: opactwo Bath 
zbudowane na normańskich ruinach w XV stuleciu, Rzymskie Łaź-
nie, georgiański Teatr Królewski, spacer do Royal Crescent, budow-
li o długości 150 metrów w kształcie półksiężyca, obecnie to dom 
z ekskluzywnymi mieszkaniami. Postój nad rzeką Avon i przejście 
po zabudowanym sklepami moście Pulteney z XVIII stulecia. Prze-
jazd do kompleksu megalitycznych bloków kamiennych Stone-
henge, do dzisiaj będących przedmiotem sporów historyków i ar-
cheologów co do ich pochodzenia i funkcji jaką pełniły. Potężne 
kamienne bloki o wadze do 40 ton zostały tu sprowadzone z Walii 
z Gór Preseli ok. 3000 lat p.n.e i ustawione w regularne kręgi. Nas-
tępnie przejazd ok. 200 km do miasta Plymouth. Zakwaterowanie 
w hotelu. Kolacja i nocleg w Plymouth.  
 
6.08 (czwartek) 
Plymouth - Półwysep Kornwalijski  
Całodzienny objazd Półwyspu Kornwalijskiego. Kornwalia to naj-
bardziej na południowy zachód wysunięta część Wielkiej Brytanii, 
długi wąski półwysep otoczony przez Ocean Atlantycki od północy 
i zachodu, od południa Kanałem La Manche, oddzielony od Anglii 
rzeką Tamar. Kornwalia posiada urozmaiconą linię brzegową, 
liczne zatoki i przylądki, a największą atrakcją dla odwiedzających 
ten region turystów są wysokie, skaliste klify i piaszczyste plaże. Na 
trasie przejazdu postoje w wybranych urokliwych miejscach Korn-
walii m.in. Przylądek Land’d End - najbardziej na zachód wysunięty 
punkt Anglii, St Michael’s Mount - średniowieczny zamek i klasztor 
benedyktynów na szczycie wzgórza (podobny i historycznie zwią-
zany z podobnym obiektem we Francji), ruiny zamku Tintagel poło-
żonego na skalistym cyplu, zbudowanego w XIII wieku - według 
legendy miejsce urodzin króla Artura, Bodmin Moor - rozległe dzi-
kie wrzosowiska i torfowiska, na których spotkać można ślady o-
sadnictwa celtyckiego. Wieczorek powrót do Plymouth na kolację 
i nocleg.  
 
 
 
 
 
 

 
7.08 (piątek) 
Plymouth - Park Narodowy Dartmoor 
Rano zwiedzanie miasta. Plymouth to ważny port morski, który 
w historii Anglii odegrał doniosłą rolę. To stąd wypływał na swoją 
wyprawę wojenną przeciwko flocie hiszpańskiej Francis Drake 
w 1588 roku, stąd też już od XVII wieku wyruszali pierwsi emigran-
ci do Ameryki. W czasie II wojny światowej miasto i port - baza bry-
tyjskiej  marynarki wojennej, zostały zbombardowane przez Luft-
waffe. Przejazd rozległą esplanadą Plymouth Hoe: pomnik ofiar 
wojen morskich, pomnik Francisa Drake’a, Królewska Cytadela 
z XVII wieku. Spojrzenie na Sutton Harbour, stary port, skąd swoje 
wyprawy na południowe morza rozpoczynał kapitan Cook. Spacer 
po dzielnicy Barbican, która jest starówką Plymouth, częściowo za-
chowana od zniszczeń wojennych. Następnie wyjazd do Parku Na-
rodowego Dartmoor, którego centrum stanowią lasy z huczącymi 
strumieniami i skalistymi pagórkami zwanymi „tor”, miasteczko 
Princetown i położone pośród wrzosowisk Parku historyczne 
miejsce Two Bridges. Powrót do Plymouth na kolację i nocleg.  
 
8.08 (sobota) 
Plymouth - Bristol - Gdańsk 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu. Przejazd do Bristolu (ok. 
210 km). Bristol położony nad rzeką Avon był ważnym portem 
śród-lądowym, rozkwitającym dzięki zyskownemu handlowi ru-
mem, tytoniem i niewolnikami. Zburzony podczas bombardowa-
nia w 1940 roku, został odbudowany po wojnie, choć według po-
wszechnej opinii niezbyt udanie, a dzisiaj jest ważnym ośrodkiem 
przemysłowym i finansowym Anglii. Spacer po dzielnicy the 
Centre, będącej kiedyś przedłużeniem portu, oraz XVII-wieczną 
ulicą Christmas Steps z licznymi kawiarniami i sklepikami. Wejście 
do katedry, której budowę rozpoczęto w XII wieku w domnie-
manym miejscu spotkania św. Augustyna z celtyckimi chrześcija-
nami w 603 roku. Dwie wieże katedry dobudowano w XX wieku, 
a we wnętrzu zobaczyć można cenne elementy wyposażenia 
w stylu wczesnego gotyku angielskiego. Wieczorem przejazd na 
lotnisko w Bristolu. Odlot do Gdańska o godzinie 21.30. Przylot 
o godzinie 0.55 następnego dnia i zakończenie wycieczki. 

Wielka Brytania - Kornwalia - 5-8.08.2026, cena 5 100 zł 

Cena obejmuje:  

- przelot samolotem na trasie Gdańsk - Bristol - Gdańsk 
- trzy noclegi w hotelu w Plymouth  
- przejazdy lokalnym autokarem na trasie wycieczki 
- śniadania i obiadokolacje w hotelu 
- przewodnictwo  
- ubezpieczenie kosztów leczenia (400 000 zł) 
- ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków (25 000 zł) 

Cena nie obejmuje: 

Wstępów do zwiedzanych obiektów, na ten cel należy przeznaczyć ok. 100 GPB. 
 Dopłata do pokoju jednoosobowego 590 PLN 

Biuro odprowadza składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny 
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